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Nyárra ajánljuk 
A pihenni, kikapcsolódni, szó-

rakozni, művelődni vágyóknak az 
utóbbi évek talán leggazdagabb 
programját ígéri az idei szegedi 
nyár. A 17. ünnepi hetek kereté-
ben mindenki és szinte minden-
nap változatos, érdekes és érti-
kes rendezvények között válo-
gathat. Ki-ki igényeinek megfe-
lelően keresheti a tartalmas 
szórakozás, önművelés lehetősé-
geit a színházművészet, a zene, 
a képzőművészet, a tudományos 
tanácskozások és sportversenyek 
változatos forgatagában. A szün-
idő, a nyári szabadságok Szege-
den töltendő napjainak tervezge-
téséhez ajánljuk valamennyi ol-
vasónk figyelmébe: 

a Délalföldi jubileumi képző-
művészeti kiállítást, amit június 
ISfés július 14. 'között- tékinthetr 
nek meg a Móra Ferenc Múze-
um Képtárában. •— A tudomá-
nyos élet idei nyári rendezvé-
nyeit a Magyar Élettani Társa-
sag XUl. Vándorgyűlése kezdi 
meg július 6-án, aminek házi- . 
gazdája orvostudományi egyete-
münk. Az első koncerten a Dóm-
ban a csehszlovákiai Ferdinánd 
Klinda orgonál július 7-én. — 
Az ünnepi hetek kiemelkedő 
rendezvényének ígérkezik július 
T2. és 17. között a Felszabadulási 
Nemzetközi Néptánc'esztivál az 
újszegedi szabadtéri színpádon, 
illetve annak gálaestje Májusjá-
rás címmel július 20-án a Dóm 
téren. A hagyományos, idén már 
tizenkettedik Pedagógiai nyári 
egyelem július 13-án kezdődik a 
T IT és a JATE közös rendezésé-
ben. A július 21 -ig tartó előadás-
sorozat témaköre: „A pszicholó-
gia szerepe az oktatási és ' neve-
lési folyamat hatékonyságának 
növelésében". 

Július közepén számos művé-
szeti eseményre kerül sor. 17-én 
nyílik Kohán György festőmű-
vész emlékkiállítása a November 
7. Művelődési Központban. Más- * 
nap a Bartók Béla Művelődési 
Központban népi iparművészeti 
kiállítást nyitnak. Július 19-én 
Erkel Ferenc Bánk bán című 
operájával indul a Szabadtéri 
Játékok idei évadja. A Vámos 
László rendezte előadásokon 
(július 19., 25., 27. és augusztus 
2-án) a főbb szerepekben Si-
mándy Józsefet, Moldován Ste-
fániát, Komlóssy J2Fzsébatet, 
Szalma Ferencet, Radnay Györ-
gyöt, Sólyom Nagy Sándort és 
Kovács Józsefet láthatjuk, hall-
hatjuk. Ugyancsak 19-én kerül 
soj: a XIX. Nemzetközi marato-
ni versenyre, illetve a Somogyi 
Könyvtárban rendezendő Sajtó-
történeti kiállítás megnyitására. 
Július 20-án nyílik a XVI. Sze-
gedi Nyári Tárlat a Móra Ferenc 
Múzeum Képtárában. A Bartók 
Béla Művelődési Központban 
ugyanezen a napon iparművé-
szeti kiállítást nyitnak. 22-én es-
te a Városi Tanácsháza udvarán 
szovjet barokk együttes bemu-
tatkozásával indul a Muzsikáló, 
udvar koncertsorozata. Beetho-
ven Fidelio című operájának 
Szinetár Miklós rendezte pie-
mierje július 26-án lesz a Dóm 
téri színpadon. Az előadások 
(¿ulius auqusííus X, és ¿4 

főszereplői: Horváth Eszter, Si-
mándy József, Gregor József, 
Faragó András, Kalmár Magda 
és Palcsó Sándor. 

Július 26-án kezdődnek a IX. 
Szegedi Ifjúsági Napok. 28-án a 
holland Arié Kayser orgonaest-
jére kerül sor a Dómban, más-
nap pedig, az újszegedi' szabad-
téri színpadon a Lokomotív OT 
Együttes ad hangversenyt. — A 
sportesemények közül kiemelke-
dik a Sportcsarnokban 29-én 
kezdődő Szeged és testvérváro-
sai közötti asztalitenisz torna, a 
3l-töl augusztus 3-ig ugyancsak 
a Sportcsarnokban rendezendő 
nemzetközi, meghíbásos ökölvtbá 
verseny, a^ augusztus 1-töl a 

< Kisstadionban sorra kerülő nem-
zetközi kézilabda torna és az 
augusztus 3-á'n á Széchenyi té-

• ren megrendezendő nemzetközi 
Go-Kart verseny. 

Augusztus elsején a Technika 
Házában nyitják meg a Szép 
mdgyar könyv '74 kiállítást. 
Másnap nyílik a Fotóklubok 
XI. szegedi szalonja a Bartók 
Béla Művelődési Központban. 
Augusztus 3-ától Dorogi Imre 
festőművész kiállítása látható a 
Móra Ferenc Múzeum Kupola-
csarnokában. A Muzsikáló udvar 
kiemelkedő rendezvényének ígér-
kezik augusztus 4-én a Collegi-
um Musicum zenekarámik a 
holland Zeger. Vandersteene szó-
lista közreműködésével adandó 
hangversenye. Ezen a napon 
kezdődik a IV. Művelődéselmé-
leti nyári egyetem, ami az ízlés 
és a műveltség; az ízlés és a 
társadalom problémakörével 
foglalkozik. 

Kodály Zoltán Háry János 
című daljátéka Giricz Mátyás 
rendezésében augusztus 9., 10., 
16. és 20-án kerül a Dóm tér 
színpadára (a főbb szerepek ala-
kítói: Bessenyei Ferenc, Házy 
Erzsébet, Szalma Ferenc, Berdál 
Valéria, Király Levente, Kovács 
János és i f j . Üjlaki László). — 
Augusztus 9—10-én a Sportuszo-
dában Vízilabda Egyetemi Kupa^ 
küzdelemsorozatra kerül sor. — 
A Szabadtéri Játékok idei utol-
só bemutatója augusztus 15-én 
lesz: Ibsen Peer Gynt című 
drámáját Lengyel György ren-
dezi, főbb szereplők; Huszti Pé-
ter, Psota Irén, Almási Éva, 
Bencze Ilona, Horesnyi László, 
Némethy Ferenc és Dégi István. 

Augusztus második felében is 
több érdekes sportesemény lesz: 
16—17-én nemzetközi motorcsó-
nak verseny a Tiszán, 17-én a 
SZEOL stadionban nemzetközi 
salakmotor verseny, 19—20-án 
kajak-kenu verseny a Tiszán, 
19-én magyar—jugoszláv atléti-
kai verseny a SZEOL stadion-
ban. 

A tudományos eseményeket 
egyetemeink rendezvényei zár-
ják. Augusztus 26-tól 29-ig a 
Hermann Ottó Kollégiumban a 
József Attila Tudományegyetem 
rendez univerzális algebrai mi-
nikonferenciát. augusztus 28 és 
30 között pedig a SZOTE rende-
zésében bonyolítják le az MTA 
Biológiai Központjában az egész-
seguayi sgervesési konferenciát. 

Intézményeinkben április és 
május hónapban tartották meg a 
szakszervezeti választó küldött-
értekezleteket. A tagság ezúttal 
öt esztendőre szavazott bizalmat 
a tisztségviselőknek. A választá-
sok eredményeként a Szegedi Or-
vostudományi Egyetemen dr. 
Vetró Gábor, a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskolán pedig Pus-
kás Albert lett a szakszervezeti 
bizottság titkára. A József Attila 
Tudományegyetemen változatla-
nul dr. Harangozó József látja 
el az elkövetkező hatvan hónap-
ban a titkári teendőket. 

Puskás Albert a matematikai 
tanszék adjunktusa 1964-ben ke-
rült a főiskolára és 1965-től volt 
% szakszervezeti bizottság szer-
vező titkára. Elmondhatjuk te-
hát, hogy gazdag szakszervezeti 
tapasztalatokkal rendelkezik. Dr. 
Vetró Gábor a Közegészségtani 
és Járványtani Intézet tanárse-
gédje korábban — 1970-től 1973-
ig — a SZOTE KISZ-titkára, 
1974 decemberétől pedig a hall-
gatói pártalapszervezet titkára 
volt. 

Az MSZMP XI. kongresszusa a 
pozitívumok mellett kritikusan 
állapította rrteg szakszervezeti 
értékelőjében, hogy: „A szak-
szervezetek nevelőmunkája még 
nem k\elégj,tő, belső életük de-
mokratizmusa. elmarad az ige-, 
gyektől és a lehetőségektől. A 
párt a szocialista társadalom 
építésében továbbra is erőteljesen 
támaszkodik a szakszervezetékre, 
ugyanakkor elvárja, hogy a szak-
szervezetek politikai befolyásuk-
kal, mozgalmi eszközeikkel is se-
gítsék a termelési feladatok si-
keres teljesítését, a korszerű 
technika bevezetését, a munka-
körülmények javítását, az üzemi, 
munkahelyi demokrácia kibonta- , 
kozását. Végezzék színvonalasab-
ban a dolgozók politikai, szakmai 
és erkölcsi nevelését." Körinterjú 
keretében arra kértük intézmé-
nyeink szakszervezeti titkárait, 
hogy tájékoztassák lapunk olva-
sóit, mit terveznek, mit tesznek 
annak érdekében, hogy a fenti 
hiányosságokról öt esztendő el-
teltével múlt időben lehessen 
majd beszélni. 

— Mit tesznek az elkövetkező 
időszakban a munkahelyi de-
mokrácia javítása érdekében? 

Dr. Harangozó József: — A-z 
MSZMP XI. kongresszusát kö-
vető időszakban szakszervezeti 
szerveink egyik legfontosabb fel-

adata a kongresszus munkájának 
és az elfogadott dokumentumok-
nak a megismerése volt. Mivel a 
választások szakmai szakszerve-
zetünk területén -még nem feje-
ződtek be, így a felvetett kérdé-
sekre a felsőbb szervek irányel-
veinek hiányában tudom elmon-
dani terveinket, elképzeléseinket. 
A beszámolóban elhangzott, hogy 
a szakszervezeti bizottság még 
ebben az évben térjen vissza a 
testületi demokrácia megvalósu-« 
lás4val összefüggő kérdésekre. 
Ehhez kapcsolódva az intézményi, 
munkahelyi demokrácia kérdéseit 
fontos munkatervi feladatnak te-
kintjük majd az 1975—76-os tan-
évben. A szakszervezeti bizott-
ság a közeljövőben határozatot 
fog hozni, mely évekre megszab-
ja majd munkánkat ezen a terü-
leten. Az intézményi demokrácia 
szempontjából alapvetően fontos-
nak tartom, hogy az egyetem 
szakszervezeti tanácsa illetőleg 
annak szakszervezeti bizottsága 
a szakszervezeti tagok közvetlen 
(közreműködésével, az alapszer-
vezetek szakszervezeti bizottsá-
gaival minél szélesebb körből 
szerzett tapasztalatok alapján ala-
kítsa kl állásfoglalását és tegye 
meg javaslatát. Feladatunknak 
tekintjük továbbá a munkahelyi 
demokrácia tartalmi színvonalá-
nak emelését, valamint a szak-
szervezeti jogosultságok megis-
mertetését az újonnan megvá-
lasztott tisztségviselőkkel. 

Puskás Albert: — A szocialista, 
demokrácia érvényesítése, illetve 
annak vizsgálata a politikai-köz-
nevelési munkánk jelentős fel-
adata lesz az elkövetkező idő-
szakban. Tekintve, hogy a de-
mokrácia érvényesülése a nyu-
godt légkörű oktató-nevelő és 
tudományos munka valamint a 
közös célokért lelkesítő közéleti' 
tevékenység előfeltétele, hangsú-
lyozottan fogunk ügyelni megva-' 
lósulására. A demokratizmus fő-
iskolai érvényesülésének lehető-
ségei adottak. Korábban létrejöt-
tek azok a formai keretek, ame-
lyek lehetővé tették a vélemény-
nyilvánítást, a hibák őszinte fel-
tárását. A szervezeti keretek a 
jogok és a kötelességek rögzítése 
előfeltétele ugyan, de nem egye-
düli biztosítéka a tartalmi mun-
ka kibontakozásának, az önálló-
ság, őszinteség és felelősség köl-
csönös feltételezettségének. Kri-
tikusan meg kell mondanunk, 
hogy az elmúlt időszakban ta-

Búcsüzunk ( fo tó ; Kuszkai üaruUti 

pasztalhattuk a centralizmus ér-
vényesítésének hiányoságait, il-
letve a demokratizmus megsérté-
sének burkolt megnyilvánulásait. 
Korábban jellemző volt, hogy 
széles körű informálódást végez-
tünk a főiskola dolgozóinak kö-
rében, a vélemények előterjesz-
tését végrehajtottuk, viszont a 
felsőbb állami testületek dönté-
sét, annak értelmezését nem 
gyűrűztettük vissza a javaslat-
tevőkhöz, kétségessé téve ezáltal 
véleménynyilvánításuk értelmét. 
A jövőben figyelemmel leszünk 
e hiányosság pótlására. Szeret-
nénk, ha a demokratizmus érvé-
nyesítése nem korlátozódna csak 
a szakszervezeti bizottság, az 
alapszervi vezetőségek és veze-
tőtestületek együttműködésére, 
hanem szélesebb körű lenne. 

Dr. Vetró Gábor: — A Szegedi 
Orvostudományi Egyetem szak-
szervezeti alapszervének működé-
si szabályzata megfelelő keretet 
biztosít az üzemi, munkahelyi 
demokrácia érvényesüléséhez. E 
keret tartalommal való megtöl-
tése azonban sok esetben nehéz-
séget jelent. Az egyszemélyi ve-
zetés és a munkahelyi demokrá-
cia egymással nem ellentétesek, 
hanem egymást kiegészítik. Nem 
alakulhat ki, nem valósulhat meg 
viszont csak alkalmanként meg-
tartott tanácskozásokkal, az „tíze-
mi négyszöggel'' történő megbe-
széléssel. Különösen akkor nem, 
ha a „négyszög" tagjai nem tes-
tületi véleményt képviselnek, ha-
nem csak a sajátjukat. Arra tö-
rekszünk, hogy a dolgozó véle-
ménye eljusson a legkisebb mun-
kahely vezetőjétől a legmaga-
sabb szintű vezetésig, s hogy a 
vezetőt döntésében ne egyesek 
véleménye befolyásolja, no és 
nem utolsósorban arra, hogy a 
vezetés demokratikusan, a de-
mokratikus centralizmus alap-
ján valósuljon meg. A . XI . párt-
kongresszusra hangsúlyt kapott 
az üzemi demokrácia kérdése. 
Mi is tudjuk, átérezzük: magas-
szintű egészségügyi ellátás csak 
jól szervezett, egymás gondolatát 

Ís ismerő, egymásért és a bete-
¡ekért minden áldozatra képes 

munkatársakkal lehetséges. Ezen 
a téren nagyon sok a tennivalónk 
az elkövetkező időszakokban. En-
nek érdekében támaszkodni fo-
gunk az üzemi demokrácia ki-
bontakozásának egyik területi le-

íFolytatás a 2. oldalorr/) 

< 



Tervek 60 hónapra Pedagógusnapi kitüntetések 
(Folytatói as 1. oldalról.) 

hetőségére, pontosabban az egész-
•égügyi minisztérium és szak-
szervezetünk elnöksége által 
1974-ben meghirdetett »«éles kö-
rű és hosszútávú rnunkamegjavl-
tó mozgalomra. Az elmúlt né-
hány hónap eredményei is azt 
mutatják, hogy sok dolgozónk és 
kollektívánk tett hasznos válla-
lást az eddigiek során. 

— A szakszervezeti bizottságok 
milyen erőfeszítést tesznek az 
elkövetkező időszakban a tagság 
tudati szintjének emeléséért? 

Dr. Harangozó József: — A 
szakszervezetnek mint politikai 
tömegszervezetnek feladata a 
tagság politikai tudatának és szo-
cialista világnézetének magasabb 
színvonalra való emelése. E te-
rületen a pártszervezetekkel kell 
szakszervezeti szerveinknek szo-
rosabban együttműködni. A kér-
désben megfogalmazott általános 
feladat egyik területe: a dolgo-
zók politikai aktivitását, a jogok 
és kötelezettségek megismerteté-
sét és az Intézményi demokrácia 
gyakorlásának teltételeit kell 
biztosítanunk. A másik terület a 
szakszervezeti politikai oktatás 
adta lehétőség. Az egyetem szak-
szervezeti bizottsága folytatni kí-
vánja a korábbi évek folyamán 
kialakított differenciált szakszer-
vezeti politikai oktatás szervezé-
sét. Ez azt jelenti, hogy a dol-
gozók képzettségéhez, iskolai 
végzettségéhez igazodó és érdek-
lődési körének legjobban meg-
felelő párt- és szakszervezeti ok-
tatás tematikájából választjuk kl 
a foglalkozások témáit. A jövő-
ben nagyobb gondot fogunk for-
dítani a propagandisták kiválasz-
tására, a tananyag időben tör-
ténő biztosítására, a foglalkozások 
pontos megtartására s nem utol-
sósorban a tanfolyamok tartalmi 
munkájának emelésére. Itt emlí-
teném meg a kulturális nevelő-
munkát, amely sajnos az elmúlt 
időszakban kissé háttérbe szorult. 
Ezzel az elkövetkező időszakban 
bizottságunknak feltétlenül töb-
bet kell foglalkoznia. A közmű-
velődés fejlesztésének feladatai-

ról sióló párthatározat megfogal-
mazza a szakszervezet tennivaló-
it is. Ezek közül a teljesség igé-
nye nélkül néhányat fel is sorol-
nék: az ifjúság nevelése, műve-

• lése, a szakszervezethez tartozó 
dolgozók művelődésének biztosí-
tása, a dolgozók önművelődést 
igényének felkeltése, valamtnt a 
művelődési feltételek tervszerű 
bővítése. A küldöttértekezleten 
is felvetődött a dolgozói klub 
üzemeltetésének kérdése, vala-
mint programjának hiánya. Nos, 
a Jövőben szeretnénk, ha kedvező 
változás állna be ezen a terüle-
ten. 

Puskás Albert: — A politikai 
nevelőmunkánk — az Intézmény 
jellegéből adódóan — a jövőben 
Is művelődéspolitikai célok és 
oktatáspolitikai határozatok meg-
valósítására fog irányulni. Célul 
tűzve ki a tagság világnézeti, 
kulturális fejlődésének elősegíté-
sét, valamint a politikai, társa-
dalmi aktivitás, közéleti tevé-
kenység fejlesztését. Szakszerve-
zeti bizottságunk köznevelési 
munkájának egyik legfontosabb 
feladatát a jövóben is a kommu-
nista tanárképzés célkitűzéseinek 
megvalósítása fogja jelenteni. To-
vábbra ls szívügyünknek tekint-
jük — az MSZMP munkáspoliti-
kájának szellemében — a fizikai 
dolgozók gyermekeinek támoga-
tását. Köznevelési munkánk során 
szeretnénk előrelépni a technikai 
dolgozók tájékoztatása és neve-
lése területén. A Jövőben ls meg-
szervezzük a Társadalmunk idő-
szerű kérdései című tanfolyamo-
kat, melyek az eddigiekben elér-
ték céljukat. A látogatottság 
mellett a résztvevők aktivitásit 
és érdeklődését szeretnék fokoz-
ni. Az elért eredmények birtoká-
ban a jövőben még nagyobb fi-
gyelmet fogunk fordítani a rend-
szeres politikai, ideológiai kép-
zésre, különös tekintettel az 
MSZMP XI. Kongresszusa anya-
gának tanfolyam keretében tör-
ténő feldolgozására. 

Dr. Vetró Gábor: — Nálunk, a 
SZOTE-n 2642 a szakszervezeti 
tagok száma. Fontos feladat te-

hát tudati szintjük befolyásolása, 
emelése. /». szakszervezetek me-
gyei tanácsának a gazdasági hi-
vatal épületében működő letéti 
könyvtára nagy látogatottságnak 
örvend. Terveink között szerepel 
fiókkönyvtár létesítése a nemrég 
felépült nővérszálláson. Ezzel is 
szeretnénk hozzájárulni a lakók 
kulturális igényének fokozásához. 
A szakképzett egészségügyi szak-
dolgozók részére a Jövőben Is 
szervezünk nyelvtanfolyamokat. 
A tapasztalat azt mutatja, hogy 
nagyon sokan elkezdik a tanfo-
lyamot, de azután — főleg « be-
tegágy mellett dolgozók — el-el-
maradrtak. Megfelelő eszközökkel 
szeretnénk csökkenteni a lemor-
zsolódást. A politikai oktatást a 
SZOTE pártbizottságával közösen 
szervezzük. A munkahelyi bizott-
ságokra támaszkodva szeretnénk 
elérni, hogy minél többen jelent-
kezzenek a marxista iskolába. 
Közoktatási terveink között sze-
repel; fokozott törődés a nem 
diplomás réteggel. Egészségügyi 
szakdolgozóink továbbtanulását 
támogatjuk. Számukra az érett-
ségi bizonyítvány megszerzése a 
cél. Nehéz dolgunk van azonban 
an úgynevezett technikai, kisegí-
tő személyzettel. Közülük több 
mint 200 fő az általános iskola 
nyolc osztályát sem végezte el. 
A nagy fluktuáció miatt rendkí-
vül nehéz kontaktust teremteni 
velük. — Emellett természetesen 
a közel négyszáz tisztségviselőnk 
megfelelő továbbképzéséről is 
gondoskodunk. A tapasztalat sze-
rint a tanfolyamot végzettek a 
szakszervezeti munkára felké-
szültebbek, tárgyalóképesebbek, 
tehát eredményesebben látják el 
a dolgozók érdekképviseletét. A 
még alaposabb képzés érdekében 
oktatási terveinket kibővítjük. 
Terveink között szerepel egy 
központi tanfolyam létrehozása 
is. A bizalmiak részére a jövőbeti 
összbizalml értekezleteket tar-
tunk, ezzel is szélesítve a szak-
szervezeti demokráciát. 

THÉKES ISTVÁN 

A pártalapszervezeti feladatokról 
Az MSZMP XI. kongresszusa 

közel két hónapja fejezte be 
munkáját. Akik csak közvetve, 
az éter hullámain, a sajtó hasáb-
jain, valamint a televízió képer-
nyőjén keresztül kerültek kontak-
tusba a kongresszussal, azok ls 
érezték azt az alkotó, irányt mu-
tató, bizalmat teremtő légkört, 
amely a kongresszust termékeny-
nyé tette. A tanácskozás befe-
jeztével a határozatokat és a párt 
programnyilatkozatát, mely hosz-
szú évekre megszabja a tenniva-
lókat, megismerhettük. A hétköz-
napi munka során kell realizálni 
mindazokat a nemes és tettokre 
serkentő gondolatokat, melyek a 
pártdokumentumokban megfogal-
mazódtak. Bár közhelynek szá-
mít, mégis meg kell mondani, 
minden határozat annyit ér, 
amennyit megvalósítanak belőle. 

A végrehajtás az alapszerveze-
tek, a pártcsoportok, egyes kom-
munisták, párttagok és pártonkí-
vüllek feladata. Szervezni, elle-
nőrizni, irányítani és segíteni kell 
az alapszervezeteket, azok párt-
munkáját, hogy a hatórozatokat 
valóra tudják váltani. Az alap-
szervezetekben ki kell választani 
azokat a legfontosabb is az adott 
területre leginkább „testre sza-
bott" feladatokat, melyek meg-
valósításán szükséges dolgozni. 

A XI. Kongresszuson ismételtea 
hangsúlyt kapott az Alapszerve-
zeti pártmunka jelentősége és a 
munka színvonalának további 
emelése. A SZOTE Elméleti In-
tézeti Pártalapszervezete a X. 
Kongresszust követő négy év fo-
lyamán saját határozatait több-
ségben végrehajtotta, Űgy érez-
zük, hogy területünk problémáit 
ismerjük és a XI. Kongresszus 
ránk vonatkozó határozatait tel-
jesíteni tudjuk, ha megteremtjük 
a feladatok megvalósításához 
szükséges feltételeket. 

A SZOTE Elméleti Intézeti 
MSZMP Alapszervezetben terv-
szerű, tudatos munkával kíván-
juk a XI. Pártkongresszus hatá-
rozatait valóra váltani. Szüksé-
gesnek tartjuk mindenekelőtt, 
hogy a kommunisták is a pár-
tankivüliek jobban megismerjék 
a határozatokat is ki-ki a maga 
területén lelkiismeretesen végez-
ze el a határozatokból adódó fel-
adatokat. A kongresszusi felaján-
lások és azok teljesítése igazolta. 

hogy vannak még kiaknázatlan 
lehetőségeink. 

Alapszervezetünk területén az 
alkotó és kutató munka elenged-
hetetlen feltételét, a demokrati-
kus légkört minden intézetben 
biztosítani kívánjuk. 

A pártoktatás szervezése, a 
művelődéspolitikai határozat és 
a tudománypolitikai irányelvek 
valóraváltása külön munkacso-
portod feladata alapszervezetünk-
ben. Ezek a munkacsoportok 
máris konkrét intézkedéseket tet-
tek, hogy a párt politikája az 
említett területeken érvényre 
jusson. 

Taggyűlések is pártcsoportok 
elméleti vitáinak további meg-
szervezésével, előkészítésével kí-
vánunk hozzájárulni párttagja-
ink politikai-ideológiai felkészült-
ségének gazdagításához. 

Következetes káderpolitikánk 
érdekében már korábban kezde-
ményeztük, hogy az egyetemen 
s tvre szóló távlati káderfejlesz-
tési terv kiszüljön el, mely vilá-
gosan megfogalmazza a dolgozók 
kötelességét, felelősségét és biz-
tositja előrehaladásukat. Káder-
politikai koncepciónk hosszú tá-
von kívánja elősegíteni kádere-
ink fejlődését, a tehetséges egyé-
nek szakmai és politikai ambíci-
óinak kielégítését. Szeretnénk el' 
érni, hogy a kádermunka ered-
ményességét, ne az egiszsigtelen 
fluktuáció, az Élmileti Intizetek 
elnéptelenedése jellemezze a jö-
vóben, Hanem a tárgy szépsége, 
a jó munkahelyi légkör, a tudo-
mányos munkában való előreha-
ladási lehetőség vonzást gyako-
roljon és biztosítsa a jó utánpót-
lást. Tudatos, jól irányított ká-
derpolitikával kívánjuk az Elmé-
leti Intézeteket „kiemelni" a je-
lenlegi elég nehéz helyzetből. 

Oktatás- és tudománypolitikai 
kérdések az azokkal való inten-
zív foglalkozás szerves részét 
képezik pártmunkánknak. A tu-
dománypolitikai irányelvek fel-
használásával a párt X. Kong-
reszusa után jelentős eredménye-
ket értünk el. A XI. Kongresszus 
útmutatása alapján azonban még 
tovább kell fokoznunk a tudo-
mánypolitikai területen munkán-
kat. A tudományos kutatásra ka-
pott fokozott anyagi támogatást 
a munka jobb megszervezésével, 

irányításával és eredményesebb 
tudományos munkával' próbáljuk 
kiegészíteni. 

Alapszervezetünkben szüksé-
gesnek találtuk és megpróbáltuk 
kidolgozni a tudományos munka 
objektív értékelésének kritériu-
mait. Előterjesztésünket az egye-
temi pártbizottság tudományos 
kérdésekkel foglalkozó munka-
bizottsága ls megtárgyalta és a 
tudományos bizottság elé terjesz-
tette jóváhagyás és elfogadás 
céljából. Kádár elvtársnak a tu-
dományos munkára vonatkozó 
mondataiból világosan kitűnik az 
állam jelentős összegekkel támo-
gatja eit a munkát a jövőben is, 
de a kutatásoknak szervezetteb-
beknek, összehangolttabbaknak 
kell lenni és a rendelkezésre álló 
eszközöket is erőket ésszerűen 
kell felhasználni. Az alapszerve-
zet tudománypolitikai kérdések-
kel foglalkozó tagjai, ezeknek az 
elvi megfogalmazásoknak a vég-
rehajtásához nyújtanak segítsé-
get az egyetem tudományos bi-
zottságának. 

Pártcsoportjaink jól ismerik 
területeik problémáit. Többet 
kell azonban tenniük, hogy be-
töltsék azt a funkciót, melyre 
hivatottak. Szükséges a rendsze-
res pártcsoport élet, az igaz szó-
kimondás. A pártcsoport terüle-
tén jelentkező bajokat, ha ilyen 
akadna, idejében és határozott 
intézkedésekkel kell megszüntet-
ni. Egyetemünk néhány intézeté-
ben a ma ls meglevő problémák-
tól hamarabb megszabadulhat-
tunk volna, ha a figyelmeztetés 
időben, elvtársi módon érkezik 
és ha vannak olyanok, akik a hi-
bák kijavítását ténylegesen is 
akarják. A XI. kongresszuson is 
hangot kapott, a bírálatot nem 
elig elfogadni, tettekkel kell azo-
kat kijavítani. 

Alapszervezetünkben fejleszteni 
kívánjuk a pártéletet, fokozni a 
tagság részvételét a pártmunká-
ban. Tagságunk 90 %-a konkrét 
pártfeladattal rendelkezik. Ha a 
kapott feladatokat tagjaink leg-
jobb tudásuk szerint végzik el, 
teljesitik kötelességüket, biztosak 
lehetünk abban, hogy a XI. Kong-
resszus határozatait valóraváltjuk 
az Elméleti Intézetek területén. 

A pedagógusnap alkalmából a 
JÓZSEF ATTILA TUDOMÁNY-
EGYETEMEN az Oktatásügy Ki-
váló Dolgozója kitüntetést kapta 
dr. Horváth Róbert és dr. Jakucs 
László egyetemi tanár. dr. Andó 
Mihály és dr. Kristó Gyula do-
cens, valamint Szécii Imrini 
szakvezető tanár. Kiváló Tanító 
kitüntető címet kapott dr. Toldi 
Miklósné, a Ságvári Endre Gya-
korló Általános Iskola tanítója. 
Dr. Nóvák Ákos osztályvezető a 
Szocialista Kultúráirt kitüntetést 
vette át. Miniszteri dicséretben 
részesült Dani Mihály nyelvtanár, 
dr. Erdélyi Ferencné főelőadó, 
dr. Kiss László adjunktus és Va-
das Györgyné dr. dékáni hivatal-
vezető. Az egyetem Kiváló Dol-
gozója lett Bubori Pálné hivatal-
segéd, Csejtel Sándor szakmun-
kás és Görög Lajosné előadó. 

A SZEGEDI ORVOSTUDOMÁ-
NYI EGYETEM négy adjunktu-
sának dr. Schultheisz Emil egész-
ségügyi miniszter az' Oktatásügy 
Kiváló Dolgozója kitüntetést 
nyújtotta át. A kitüntetettek: dr. 
Háznagy András, dr. Kovács 
Endre, dr. Sági István és dr. Zol-
tán Örs Tamás. Az Egészségügy 
Kiváló Dolgozója lett dr. Fekete 
D. György tudományos munka-
társ, Fülöp Jánosné, a kollégiu-
mok igazgatóhelyettese, Gaál Má-
té tanszéki laboráns, dr. Keresz-
tes Anna tanársegéd, dr. Román 
Györgyné tudományos munka-
társ, dr. Varga Istvánné vezető 
asszisztens és Wenner Miklós 
tanulmányi osztályvezető. Mi-
niszteri dicséretben részesült 
Abonyi Józsefné asszisztensnő, 
Gimesi Istvánné dr. főelőadó, 
Gutenkunszt Béla portás, Hajdú 
István tudományos munkatárs, 
Papp Géza szakmunkás, Répás 
Ferencné ápolónővér és Töröfc 
Jánosné előadó. Rektori dicsére-
tet kapott: dr. Gábor Miklós do-
cens, dr. Pettkó Emma adjunk-
tus, dr. Imre Ottó Hé mdjtfrtktus, 
dr. Takács István adjunktus, dr. 
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Szabó György adjunktus, dr. 
Koltay Mátyás adjunktus, dr. 
Szabó János adjunktus, dr. Nagy 
Sándor adjunktus, dr. Kékes Sza-
bó Andrásni adjunktus, dr.Szűts 
Attila adjunktus, dr. Varga Ist-
ván adjunktus, dr. Stájer Géza 
adjunktus, dr. Mezey Géza fő-
gyógyszerész, dr. Benedek György 
tanársegéd, dr. Ottlecz Anna ta-
nársegéd, dr. Náfrádí József ta-
nársegéd, dr. Szentistványi István 
tanársegéd, dr. Hegyest Ferenc 
tanársegéd, dr. Tátrai József 
tanársegéd, dr. Szöllósi János 
tanársegéd, dr. Szöllósi Géza ta-
nársegéd, dr. Ddbrőnte Zoltán 
tanársegéd, dr. Karsay Koppány 
tanársegér, dr. Töröfc Angéla ta-. 
nársegéd, dr. Gáti Lászlóné ta-
nársegéd, dr. Pintye Jánosné 
tanársegéd, dr. Szikszay Margit, 
tanársegéd, dr. Lázár Jánosné 
tanársegéd, dr. Regdon Gézáné 
tanársegéd, dr. Jánossy Tamás * 
tudományos munkatárs, dr.Szűts 
Péter klinikai orvos, dr. Erdős 
Éva klinikai orvos, dr. Domonkos 
Klára gyakornok, dr. Dekov Er-
zsébet gyakornok és dr. Pallag 
Lajos gyakornok. 

A JUHASZ GYULA TANAR-
KEPZO FŐISKOLÁN az Oktatás-
ügy Kiváló Dolgozója kitüntetést 
kapta Bálint Ferenc szakvezető 
tanár, dr. Fehér István tanszék-
vezető főiskolai tanár, dr. Ko-
csondi Andrásné nyelvtanár, dr. 
Kövesdi Pál tanszékvezető főis-
kolai tanár, Szabó Miklós docena 
és Szabó Tibor adjunktus. Peda-
gógus Szolgálati Emlékéremmel 
jutalmazták Vincze István szak-
vezető tanárt. Miniszteri dicséret-
ben részesült Ábrahám Edit 
könyvtáros, Kovács József szak-
vezető tanár és Pálfl Györgyni 
szakvezető tanár. Kiváló Dolgozó 
lett Csóti Istvánné, Farkas Ist-
ván né, Hamar Tibor és Mocsai 
Lajosné. A főiskola által alapí-
tott Pro Juventute kitüntető gyű-
rűt Idén Dévényi István, a gya-
korló iskola igazgatóhelyettese 
. . . . * 

kapta. - • . - < . • . .. 
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Fülbesugosdi a vizsgáztatókról... 

DR. KASA PÉTER Tctclhúzás — segédeszközzel... 
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